Buğra İnal, Cumhuriyet Döneminde Uşak'ta Siyaset ve Siyasetçiler (1923-1980), Meta Basım, İzmir, 2011, s. 111-113.

³ Orhan Dengiz, Aile Belgeleri 2, 1982, s. 1. Haşim Tümer eserinde Ahmet Tahir Efendi'nin H.1289/M.1874 yılında dünyaya geldiğini yazmaktadır. Haşim Tümer, Uşak Tarihi, Gün Matbaası, İstanbul, 1971, s. 81. Hâlbuki H. 1289 senesi M. 1872/1873 senelerine tekabül etmektedir. Ahmet Tahir Efendi'nin doğum tarihinin Orhan Dengiz'in verdiği tarih olma olasılığı oldukça yüksektir. Çünkü Aile Belgeleri 2'nin önsözünde Dengiz "Bir sene önce babamın Uşak İdadisinde görev yaptığını düşünerek Milli Eğitim Bakanlığında bir dosyası olup olmadığını araştırdım.

Mektep kapanıncaya kadar okulun müdürü ve muallim-i evveli olan Ahmet Tahir Efendi Gülşen-i İrfan dışında yukarıda belirtildiği üzere 1901/1902’de Şems’ül Maarif Mektebinde hocalık yapmış, bunun yanı sıra Uşak İdadi’sinde 14 Şubat 1914’de Gınâ (Müzik) ve 15 Eylül 1914 tarihinde de Türkçe muallimliğine atanmıştır. Bu okullardaki

¹¹ *Nilüfer*, Sene: 5, Sayı: 52, 1 Cemaziyelevvel 1308, s. 635.

¹² *Dengiz, Aile Belgeleri 2*, s. 2.

¹³ 1898-1899/H. 1316 Hüdavendigâr Vilayeti Salnâmesi, Bursa, s. 167.

¹⁴ 1900-1901/H. 1318 Hüdavendigâr Vilayeti Salnâmesi, Bursa, s. 221.

¹⁵ H. 1329/M. 1911 senesi Hüdavendigâr Vilayeti Maarif Komisyonu Üyeleri: Reis: Hulusi Efendi Kütahya, Mazbata Muharriri: Şeref Bey Simav, Kâtib: Tahir Bey Uşak, Aza: Hacı Ahmed Efendi Gediz, Aza: Cemal Efendi Karahisar, Aza: Receb Bey İnegöl, Aza:

Okulunda istihdam ettiği muallimler, uyguladığı öğretim metotları ve okul içinde sağladığı disiplin sayesinde bu okuldan mezun olan öğrenciler şehir ve ülke sathında önemli vazifelere gelmişler ve hizmetlerde bulunmuşlardır.

Uşak'ta İttihatçı Bir Mektep Müdürü: Ahmet Tahir Efendi (1876-1922)

KAYNAKÇA

- “Şura-yı Ümmete”, *Şura-yı Ümmet*, 12 Kânunusani 1324.
1898-1899/H. 1316 Hüdavendigâr Vilayeti Salnâmesi, Bursa.
1900-1901/H. 1318 Hüdavendigâr Vilayeti Salnâmesi, Bursa.
Hüdavendigâr Vilâyeti 1329 Senesi Meclis-i Umûmî İctimainın Zabıtname ve Mukerrerâtı, Bursa, 1330.
Ahmet Tahir, “Hürriyet”, *Beyanü'l Hak*, Cilt: II, Sayı: 53, 15 Mart 1325.
Ahmet Tahir, “Vatanperverane Bir Gazel”, *Beyanü'l Hak*, Cilt: II, Sayı: 48, 8 Şubat 1325.